
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

162 

Data 

25-10-18 

Oggetto: INTERVENTI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI: 

FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, VALDONICA - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di ottobre alle 

ore 09:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

Che si rende necessario provvedere con urgenza alla sistemazione delle strade comunali 

nelle località Castel S. Giovanni, Fustagna e Valdonica in quanto, allo stato attuale, il 

notevole dissesto della sede stradale caratterizzato dalla presenza di buche ed 

avvallamenti dovute all’azione degli agenti atmosferici ed alla vetustà della 

pavimentazione esistente non permette più il regolare transito veicolare e pedonale in 

condizioni di sicurezza. 

 

Che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC Cascia, per la redazione 

del progetto per interventi di ripristino pavimentazioni stradali delle strade comunali 

sopra menzionate.  

 

VISTO il Verbale di validazione del progetto esecutivo di completamento, redatto in 

data 25/10/2018 ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti 

pubblici par lavori, servizi e forniture). 

 

VISTO il progetto esecutivo dei lavori per “INTERVENTI DI RIPRISTINO 

PAVIMENTAZIONI STRADALI: FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, 

VALDONICA”, redatto dall’ufficio tecnico, non allegato alla presente deliberazione e 

depositato agli atti presso l'Ufficio tecnico, dell'importo complessivo di Euro  

108.811,21 così di seguito suddiviso: 

 

 

PROGETTO ESECUTIVO - QUADRO ECONOMICO 

INTERVENTI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI 

FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, VALDONICA 

A)  Lavori soggetti a ribasso  € 81.041,46    

A.1)   Costi per la sicurezza   € 997,23      

B   IMPORTO DEI LAVORI (A+A.1)  € 82.038,69    

C     I.V.A. 22% sui lavori  €      18.048,51  

D     incentivo progett. Artt.113 D.Lgs. 50/2016 (2%) €     1.640,77 

E     imprevisti (2.80%) €     2.297,08 

F     Spese tecniche Sicurezza (compresa iva e cassa)  €     1.857,36 

G     campionamenti e analisi €         334,02 

H   accantonamento accordi bonari 3%  € 2.461,16        

I    spese gara  € 133,61      

L  TOTALE SPESE GENERALI (C+D+E+F+G+H) €  26.772,52 

TOTALE PROGETTO (B+L) € 108.811,21  

 

Per l’intervento di cui sopra, la fine dei lavori è presumibilmente prevista entro 

dicembre 2018; 

 

ACQUISITI i parere di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.lgs 267/00; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 3 

RITENUTO di poter approvare, per quanto di competenza, il progetto esecutivo dei 

lavori di “Interventi di ripristino pavimentazioni stradali: Fustagna, Castel S. Giovanni, 

Valdonica”. 

 

RITENUTO di dover nominare Responsabile del procedimento l’ing. Lucia 

Marcaccioli,  responsabile dell’Ufficio tecnico LL.PP. 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

  

A voti unanimi e favorevoli palesemente espressi: 

 

 

PROPONE 

 

1) DI  APPROVARE, per quanto di competenza, il Progetto Esecutivo ”, redatto 

dall’ufficio tecnico, per lavori per “INTERVENTI DI RIPRISTINO 

PAVIMENTAZIONI STRADALI: FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, 

VALDONICA” dell’importo complessivo di Euro 108.811,21 così di seguito 

suddiviso: 

 

PROGETTO ESECUTIVO - QUADRO ECONOMICO 

INTERVENTI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI 

FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, VALDONICA 

A)  Lavori soggetti a ribasso  € 81.041,46    

A.1)   Costi per la sicurezza   € 997,23      

B   IMPORTO DEI LAVORI (A+A.1)  € 82.038,69    

C     I.V.A. 22% sui lavori  €      18.048,51  

D     incentivo progett. Artt.113 D.Lgs. 50/2016 (2%) €     1.640,77 

E     imprevisti (2.80%) €     2.297,08 

F     Spese tecniche Sicurezza (compresa iva e cassa)  €     1.857,36 

G     campionamenti e analisi €         334,02 

H   accantonamento accordi bonari 3%  € 2.461,16        

I    spese gara  € 133,61      

L  TOTALE SPESE GENERALI (C+D+E+F+G+H) €  26.772,52 

TOTALE PROGETTO (B+L) € 108.811,21  

 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 108.811,21 trova copertura nel 

bilancio del corrente esercizio finanziario, al Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012 al 

Capitolo 2840/15 LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE STRADE 

DELLE FRAZIONI FUSTAGNA-C.S.GIOVANNI- VALDONICA 

 

 

e che al progetto è stato attribuito il seguente codice CUP: C47H18001310004 

 

3) DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento è l’ing. Lucia 

Marcaccioli,  responsabile dell’Ufficio tecnico LL.PP.;; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 4 

4) DI DARE ATTO che non si rende necessario predisporre la scheda di cui all'art. 43 

comma 1 del D.L. 77/95, come sostituito dall'art. 200 del D.lgs. n. 267/00, in quanto, 

trattasi di manutenzione straordinaria di strade esistenti per cui la realizzazione 

dell’intervento non comporta nuove spese da imputare sul bilancio corrente e su quelli 

futuri. 

 

5) DI DARE ATTO che in merito al presente atto sono stati acquisiti i pareri  di 

regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs n. 267/00. 

 

6) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, unanime e favorevole 

palesemente espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del D. lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 176 del 24.10.2018 del Responsabile dell'Area 

Lavori Pubblici; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 176 del 

24.10.2018  del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 5 

 
162 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 162 del 25-10-2018 Pag. 6 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 

 
 

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-11-18     al  21-11-18    Registro Albo Pretorio n. 1717 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-11-18                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 25-10-18 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


